de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária 

realizada no dia 12 de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2023, 

subvenção social no montante de R$ 2.181.392,56 (dois milhões, cento e oitenta e um mil, 

trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos), as entidades abaixo relacionadas: 

Nº ENTIDADE VALOR R$ 

01 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo 

Brasiliense – APAE 
509.704,68 

02 Associação Pró Vida “Francisco Toledo Piza”  660.000,00